ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
14 апреля 2022 г.

Председательствующий — Макаров М.А., исполняющий обязанности главы администрации.

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и  делопроизводства администрации, секретарь Совета.
Члены Совета:

Данюкова Е.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Елохин А.П. - заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;
Ефимова О.П. - начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Зуева Л.А. - член Совета ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (по согласованию);
Коголева Л.Ю. - начальник финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Кренделев Д.Н. - начальник отделения в г. Онега РУ ФСБ России по Архангельской области (по согласованию);
Негодяева В.А. - член Общественного Совета Онежского района (по согласованию);
Пышкина Е.Н. - начальник МКУ «Отдел культуры, туризма и спорта»;
Ходкевич А.С. – председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район» (по согласованию);
Присутствовали:
Мерзлый Н.В. - помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры.

1. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2021 году.

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

1. Информацию начальника отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации принять к сведению.

2. Об осуществлении муниципального финансового контроля и о результатах ревизий и проверок по соблюдению бюджетного законодательства в 2021 году

Докладчик: Коголева Людмила Юрьевна, начальник Финансового управления.

Решили:

1. Информацию начальника Финансового управления администрации принять к сведению.

2. Подготовить обзор по результатам проверок соблюдения бюджетного законодательства с разбором наиболее часто встречающихся нарушений и довести до сведения руководителей бюджетных организаций.

3.  Предварительное рассмотрение проектов НПА по вопросам противодействия коррупции контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Докладчики:

Ходкевич Анна Сергеевна, председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Мерзлый Николай Викторович, помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры.

Решили:

1. Информацию председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район» принять к сведению.

2. Рекомендовать учесть замечания и дополнения Правового департамента Правительства АО и Онежской межрайонной прокуратуры при утверждении НПА в сфере противодействия коррупции.

4. О практике выявления нарушений Онежской межрайонной прокуратурой антикоррупционного законодательства.

Докладчик: Мерзлый Николай Викторович, помощник прокурора Онежской межрайонной прокуратуры.

Решили:

Информацию Онежской межрайонной прокуратуры принять к сведению.
Председательствующий Совета                                                           М.А. Макаров
Секретарь Совета
                                          Е.А. Иванова